
 

 

Utvärdering av läsårets fokusområden  
 
- Ämnesbetygrefomen (Gy25) 
- Främja närvaro  
- Hållbart lärande 
 
 
I arbete med främja närvaro har vi delgett varandra goda exempel på hur mentorer arbetat med 
elever kring frånvaro. Vi har även samarbetat med skolans elevhälsoteam. Elevhälsoteamet har 
även varit ut i våra klasser och talat om vikten att vara närvarande i skolan.   
 
Arbete med ämnesbetygsreformen har dels utgått från ämneslagen i kollegiala samtal och dels 
inom programmet där det varit kollegiala samtal.  
 
Inom ramen för hållbart lärande genomfördes kollegiala samtal där även elevhälsomteamet  har 
deltagit. Elevhälsotemat har även genomfört en samtalserie med elever i årskurs 2. Vi ser att det 
har varit positivt för eleverna och vi bedömer att det är ett fortsatt arbete även om det inte är  ett 
fokusområde. Detsamma gäller främja närvaro då de ligger nära varandra. 
 
 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 
 
Under kommande läsår kommer vi utveckla föregående års fokusområden. Vi har sett att såväl 
måluppfyllelse som kvaliteten i undervisningen ökar och elevers välmående upplevs vara godare. 
Vi kommer fortsätta arbetet med delar av de tidigare fokusområdena integrerade i våra nya mål. 
Under kommande läsår är våra fokusområden: 
- Program- och ämnesutveckling med fokus på Gy25 
- Välmående i studierna för att främja elevernas psykiska hälsa och måluppfyllelse 
 

Undervisningens kvalitet  
Vi ser att den övervägande delen av våra elever upplever att de får stöd och hjälp av sina 
undervisande lärare vilket är positivt. Eleverna känner även att skolan är stimulerande vilket är 
en framgångsfaktor för goda studieresultatet och kunskapsinhämtning. Vi har en varierad och 
strukturerad undervisning vilket motiverar eleverna och genererar goda studieresultat och hög 
måluppfyllelse. 
 
Vi har en differentierad undervisning men ser att vi kan bli ännu bättre på att differentiera då det 

finns en spridning i elevernas förkunskaper. Den är kopplad till elevernas tidigare skolgång. 

Anpassningar och varierade studiestrategier används på såväl individ- som gruppnivå. På 

programmet har vi tydliga mål och god struktur på lektionerna. Vi har höga förväntningar, 

läraren tror på elevernas förmåga och möter eleverna på deras nivå.  Eleverna är även 

engagerade och delaktiga i undervisningen vilket är bidragande faktorer till våra goda 

studieresultat.  

Ett begränsat antal av våra elever tenderar att ha ökad skolfrånvaro, detta är oroande. En 
framgångsfaktor för att lyckas med sina studier är att vara närvarande och aktivt deltagande på 
lektionerna. Vi har under tidigare läsår arbetat med att främja närvaro och med 
frånvarouppföljning. Arbetet med att främja närvaro kommer att fortsätta under kommande 
läsår.  
 
Vi kommer fortsätta arbeta med ett aktivt mentorskap bland annat för att fortsätta arbetet med 
att främja närvaro. Det är ett samarbete mellan elevhälsan och lärarna på programmet.  
 

Trygghet och studiero 
Över 90 % av eleverna på programmet känner sig trygga med varandra och med sina lärare. Det 
som gör att man trivs och känner sig trygg är kamratrelationer, lärare/personal och Karro-
andan. Eleverna ser fortfarande att matsalen kan vara den plats som upplevs mindre 
tillfredställande. Vi kommer fortsatta att se vad som kan göras för att öka trivseln där.  

Eleverna upplever i stor utsträckning att vi personal på programmet ingriper när någon elev 
behandlas illa. Goda relationer och samtal med eleverna om deras skolmiljö är en av 
framgångsfaktorerna i att skapa trygghet och studiero.  

Vi fortsätter att stärka det trygghetsskapande arbetet och fortsätter det förebyggande arbetet. Vi 
vill att alla elever ska känna sig trygga på Karolinska gymnasiet. Det trygghetsskapande arbetet är 
ett gemensamt arbete över hela skolan. 
 
 
Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 
Elevhälsans arbete är organiserat i tre olika nivåer. På organisationsnivå arbetar elevhälsan 
tillsammans med alla program på Karolinska gymnasiet med två fokusområden som tagits fram 
utifrån kommunens och alla programs fokusområden. Dessa fokusområden är ökad närvaro 
samt minska stress och oro. Elevhälsan har arbetat med att få fram tydliga riktlinjer och 
arbetssätt kring närvaro. Som grund i detta har det inhämtats synpunkter och tankar från alla 
pedagoger. Där framkom att många upplevde att de inte hade tillräcklig kompetens i svåra 
samtal. Elevhälsan hade till följd av detta en kompetenshöjande studiedag med föreläsning kring 
just svåra samtal.  

Vad gäller fokusområdet stress och oro har elevhälsan mött elever i årskurs 2. Detta för att 
skapa hållbara strategier för lärande. På vårt program finns det många elever som upplever stress 
kopplat till prestation i skolan och en upplevelse av att inte ha en god studiestrategi. Detta är en 
viktig del i det arbete som elevhälsan arbetat med i årskurs 2. 

På individnivå träffar elevhälsan alla elever i form av de hälsosamtal som skolsköterskan har i 
årskurs 1. Annars sker möten individuellt utifrån behov som framkommer genom kontinuerlig 
kartläggning, t ex genom möten, klasskonferenser, samtal med elever, vårdnadshavare, lärare 
samt mentorer. Elevhälsoteamets analys visar dock att lärarna väntar för länge med att anmäla 
elever så detta är något vi behöver utveckla under följande läsår. Vi behöver också utveckla 
samarbetet mellan lärare och alla professioner i elevhälsan. 

 

 

Kvalitetsrapport 2024/2025 för Naturvetenskapsprogrammet på Karolinska gymnasiet 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT, 
ANDEL (%) 

2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 92 94 95*   

Andel elever med examen inom tre år (2021) 71 72 70 .. .. .. 

Andel elever med examen inom fyra år  77 78 75 .. .. .. 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 79 77 66 68 65 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  93 94 93 86 91 84 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

82 83 81    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   68 77 71 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

56 70 45    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   27 36 31 

 

PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  89 87 92 93* 90* 96* 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

87 88 86 80 82 77 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  96 95 96 92 94 90 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

82 76 86    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   73 79 68 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

44 59 37    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   34 39 30 

 
* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av programmets resultat 
Kunskapsresultat 

Den sammantagna bedömningen är att vi har goda resultat på programmet och att en 

övervägande del av våra elever når gymnasieexamen med goda resultat. Det finns dock ett 

mindre antal elever som inte når examen på programmet. Orsaker till resultatet är ofta att 

eleven haft en oroande skolfrånvaro, att eleven haft svårt att tillgodose sig undervisningen 

utifrån sin livssituation samt en spridning i elevernas förkunskaper. Målet är att öka antalet som 

når examen, i år var det färre som gick ut med gymnasieexamen än tidigare år.  

På naturvetenskapsprogrammet har vi studiemotiverade elever som presterar väl. Det vi ser är 

ett antal av våra elever känner en oro över sina studier vilket vi upplever problematiskt. Vi har 

genom bland annat tydligare planeringar försökt dämpa stressen, vilket vi ser ger resultat då det 

framkommit i enkäter till eleverna.  

Vi har följt upp kunskapsresultaten en gång per termin på gruppnivå och en gång per termin på 

individnivå samt vid läsårsavslutningen. Vi känner att vi skulle kunna ha tätare uppföljningar 

inom programmet och behöver arbeta fram en rutin för detta. Vi behöver även fortsatt utveckla 

samarbetet med elevhälsan.  

Vi har använt oss av Exam.net för att genomföra prov i säker digital miljö, och vi har även 

genomfört de nationella proven i denna plattform. Vi har även sambedömt vid nationella prov 

för att det ska vara en rättssäker betygsättning. Analyser gällande betyg samt 

bedömningsunderlag visar att det råder ganska liten skillnad mellan könen. 
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